



Kamięnsk, dnia 4 października 2024 r.

**Pan Grzegorz Wieczorek**  
**Radny Rady Miejskiej w Kamięnsku**

**ROA.0003.44.2024**

W odpowiedzi na Pana interpelację dot. wybudowania przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 484 z drogą w miejscowości Ozga, informuję iż powyższa kwestia jest tematem toczącego się obecnie postępowania.

W dniu 23 lipca 2024 r. wystąpiłem z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi w sprawie wyznaczenia przejść dla pieszych na odcinku drogi wojewódzkiej nr 484 w granicach administracyjnych gminy Kamięnsk (w ciągu ul. Głowackiego oraz w m. Ozga). W odpowiedzi na powyższe pismo, w dniu 29 sierpnia 2024 r. odbyła się Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która uznała za zasadne wybudowanie przejść dla pieszych, o które wnioskowałem. Lokalizacja w m. Ozga pokrywa się z tą, o którą Pan radny wnioskuję.

W załączeniu przekazuję kserokopię pisma, w którym organ zarządzający ruchem przedstawia ustalenia z odbytej Komisji.

BURMISTRZ  
*J. Bakowicz*  
Józef Bakowicz



## Marszałek Województwa Łódzkiego

al. Piłsudskiego 12, 90-051 Łódź, tel. /+48/ 42 663 31 50, fax /+48/ 42 663 31 52  
e-mail: infrastruktura@lodzkie.pl, www.lodzkie.pl

Łódź, dnia 10 września 2024 r.

IFI.8026.3.27.2024.EJ

### Wg rozdzielnika

Nawiązując do ustaleń Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z dnia 29 sierpnia 2024 r., zwanej dalej „Komisją”, w sprawie zmian w organizacji ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 484 na terenie gminy Kamieńsk, informuję, co następuje.

1. M. Kamieńsk, ul. Głowackiego, w rejonie posesji nr 3.

Na ww. odcinku drogi obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h. Po obu stronach drogi jest wybudowany chodnik, który komunikuje pieszych w kierunku centrum i najbliższego skrzyżowania w km 44+500.

Analizując istniejące zagospodarowanie pasa drogowego, geometrię drogi (odcinek prosty o dobrej widoczności), występującą w pobliżu zabudowę mieszkalną i handlową, warunki ruchu i rozkład ruchu pieszych, Komisja nie znalazła uzasadnienia do wyznaczenia przejścia dla pieszych we wnioskowanym miejscu.

Nadmieniam, że istniejące przejście dla pieszych jest wyznaczone w rejonie ww. skrzyżowania z sygnalizacją świetlną, tj. ok. 100 m od proponowanej lokalizacji.

2. M. Kamieńsk, ul. Głowackiego, w rejonie stacji Moya.

Na ww. odcinku drogi ze względu na występujący łuk poziomy jest ograniczona prędkość do 40 km/h. Analizując istniejącą infrastrukturę, zagospodarowanie pasa drogowego (w kierunku centrum chodnik po obu stronach drogi, w kier. m. Belchatów po 1 stronie drogi), warunki ruchu i rozkład ruchu pieszych, Komisja stwierdziła brak uzasadnienia do wyznaczenia przejścia dla pieszych w rejonie stacji paliw Moya.

Niezależnie od powyższego, uwzględniając argumenty wnioskodawcy Komisja po analizie warunków drogowych wskazała nową lokalizację przejścia dla pieszych na ul. Głowackiego (na odcinku pomiędzy posesją 3, a stacją paliw Moya), przy zjeździe w ul. Konopnickiej, jako miejsce najbardziej optymalne dla pieszych. Powyższe rozwiązanie zostało zaakceptowane przez Burmistrza Kamieńska.

Szczegółowe zmiany dotyczące lokalizacji przejścia dla pieszych zostaną uwzględnione w opracowanym przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Belchatowie projekcie stałej organizacji ruchu, w terminie do dnia 30 listopada 2024 r.

3. Skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 484 z drogą w kierunku m. Ozga.

Na ww. skrzyżowaniu jest wprowadzone ograniczenie prędkości do 70 km/h. Analizując istniejącą infrastrukturę, skrzyżowanie (ok. km 39+800), zagospodarowanie pasa drogowego (brak chodnika, pobocza gruntowe), warunki ruchu i widoczności, Komisja uznała za celowe wyznaczenie przejścia dla pieszych w rejonie ww. skrzyżowania, ale pod warunkiem dostosowania istniejącej infrastruktury do jego bezpiecznego urządzenia, tj. poprzez budowę chodników celem właściwego skomunikowania pieszych pomiędzy proponowanym przejściem dla pieszych i ww. skrzyżowaniem oraz zapewnienie odpowiedniego oświetlenia.

Zarząd drogi przy najbliższej przebudowie drogi rozważy możliwości techniczne budowy chodników w ww. lokalizacji i poinformuje zainteresowane strony o podjętych decyzjach.

z up. Marszałka  
Województwa Łódzkiego  
  
Daniel Żyżelewicz  
Zastępca Dyrektora  
Departamentu Infrastruktury

Otrzymują:

1. Komenda Powiatowa Policji w Radomsku
2. Rejon Dróg Wojewódzkich w Belchatowie
3. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi
4. Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi - Wydział Ruchu Drogowego
5. Urząd Miejski w Kamieńsku
6. aa

Sprawę prowadzi:

Ewa Józwik - tel.(042) 663 31 43

Wieczorek Grzegorz

Kamieńsk 22.09.2024

Radny Rady Miejskiej

IX Kadencji w Kamieńsku

Jarosław Bąkowicz

Burmistrz Kamieńska

## Interpelacja

*11038P*

**Dotyczy budowy przejścia dla pieszych w miejscowości Ozga.**

**Zwracam się do Pana Burmistrza o przychylenie się do prośby mieszkańców wsi**

**Ozga o wybudowanie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu drogi DW484 z drogą gminną.**

**Skrzyżowanie to podczas remontu drogi zostało poszerzone o pasy zjazdowe co przyczyniło**

**się do trudności przemieszczania się z jednej na drugą stronę wsi. Przebudowa ta**

**pozwoliłaby do bezpiecznego przejścia drogi DW484.**

Z poważaniem

Grzegorz Wieczorek.

IMG\_20240923\_092830 (1).jpg

